PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Критовского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «07»октября 2015г.                с. Критово                                            №65-п

Об обеспечении пожарной безопасности на территории Критовского сельсовета в осеннее – зимний пожароопасный период 2015 – 2016 гг
     На основании Федеральных законов 06.10.2003 года за № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осеннее – зимний пожароопасный период 2013 – 2014 гг (согласно приложению).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Критовский вестник», разместить на официальном сайте  администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r/ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Критовского сельсовета                                      А. В. Воловников

Приложение к постановлению администрации
Критовского сельсовета №65 от «07»октября2015г.

ПЛАН
Противопожарных мероприятий на

осеннее – зимний пожарный период 2015 – 2016 гг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести подворный инструктаж жителей сельсовета под подпись по правилам пожарной безопасности
	До 20.10.2015 г.
	Администрация сельсовета

	2
	Проводить информационно –разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности, посредством собраний, средств массовой информации, индивидуальных бесед
	Постоянно
	Администрация Критовского сельсовета

	3
	Обеспечить при хранении сена противопожарные разрывы между строениями и складируемыми кормами, не допускать сжигание отходов растительных остатков в близи жилых домов и производственных объектов
	В осенний период
	Руководители объектов, население сельсовета

	4
	На производственных объектах иметь средства первичного пожаротушения
	Постоянно
	Руководители объектов

	5
	Руководителям с/х объектов не допускать сжигание пожнивных остатков на не опаханных полях
	В период уборочных работ
	Руководители с/х предприятий

	6
	Провести рейды по проверке мест проживания неблагополучных семей
	До 30.10.2015
	Администрация сельсовета, участковый инспектор (по согласованию)

	7
	Провести подворовые обходы многоквартирных жилых домов с целью закрытия чердачных помещений для исключения нахождения в них посторонних лиц
	До 29.10.2015
	Администрация сельсовета

	8
	Провести уборку территорий от горючих отходов, мусора, опавших листьев
	До 22.10.2015
	Администрация сельсовета, руководители объектов